
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°410/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº8049/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de Aquisição de Cortina Hospitalar para a Unidade Mista de Saúde do Munícipio. 

Mediante a elaboração de cálculos, o menor valor das propostas ficou estipulado no valor de 

R$1.880,00 (Mil oitocentos e oitenta reais). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 22/11/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, não 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

ATELIE PAIVA E CHAUAR 32.061.505/0001-52 R$1.880,00 

WSD PERSIANAS E PAPEIS DE PAREDE 37.704.058/0001-26 R$2.070,00 

JEFERSON VICENTE DA SILVA RIBEIRO 43.039.946/0001-74 R$2.105,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa: ATELIE PAIVA E CHAUAR LTDA, CNPJ 32.061.505/0001-52 

no valor de R$1.880,00 (Mil oitocentos e oitenta reais), para a aquisição conforme presente dispensa 

de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

 

Sarapuí, 28 de Novembro de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


